
АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЗАРНО-МАТАКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422870, с. Базарные Матаки, ул. Школьная, 6 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“БАЗАРЛЫ МАТАК БЮДЖЕТ ГОМУМИ УРТА 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”                                                                                                                 

 

422870, Базарлы Матак, Мәктәп ур., 6 
  

тел.  (884346) 2-13-58   факс (884346) 2-08-42   
   

   

ПРИКАЗ № 65  БОЕРЫК  №65 

 

 

МБОУ «БМСОШ»                                                       от 28.08.2022 года 

 

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников»» 

 

На основании части 6.1 статьи 47 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 

582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уменьшить нагрузку на педагогических работников, связанную с составлением 

документации. 

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками при 

реализации основных общеобразовательных программ: 

 

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности) учебного модуля. 

2) Журнал учета успеваемости. 

3) Журнал внеурочной деятельности (для педработников, осуществляющих 

внеурочную деятельность).         

4) План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя) 

5) Характеристика на обучающегося (по запросу). 

3. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на педагогических 

работников на педсовете. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                       Л.З.Абдрахманова 

 


